
                                              
 

                                                                                   

 

Università degli Studi di Catania 

IL RETTORE 

▪ VISTA la legge n. 168 del 09.05.1989, istitutiva del Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica e 

Tecnologica e ss.mm.ii; 

▪ VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23.03.2015 e ss.mm.ii; 

▪ VISTO il Regolamento d'Ateneo emanato con D.R. n. 3387 del 08.10.2015 ss.mm.ii; 

▪ VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (di seguito “PNRR”), ufficialmente presentato alla 

Commissione Europea in data 30 aprile 2021, ai sensi dell’art. 18 del Regolamento (UE) n. 2021/241, valutato 

positivamente con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificato all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

▪ VISTO Decreto Direttoriale n. 167 del 03/10/2023 con il quale è stato pubblicato l’Avviso per la concessione 

di finanziamenti destinati a iniziative educative transazionali – TNE nell’ambito del PNRR Missione 4 

“Istruzione e Ricerca” - Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” - Investimento 3.4 “Didattica universitaria e competenze avanzate”, sotto-investimento T4 

“Iniziative Transnazionali in materia di istruzione”, finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU; 

▪ VISTA la delibera con la quale il CdA, nella seduta del 23.11.2023, previo parere favorevole del Senato, ha 

approvato l’adesione dell’Ateneo alla proposta progettuale presentata dall’Università di Venezia Ca’ Foscari 

(Capofila), nell’ambito dell’Avviso per la concessione di finanziamenti destinati a iniziative educative 

Transnazionali TNE di cui al Decreto Direttoriale n. 167 del 3.10.2023; 

▪ PRESO ATTO CHE con il Decreto Direttoriale MUR n. 188 del 26.06.2024, in particolare l’Allegato 1, è stata 

pubblicata la Graduatoria provvisoria dei progetti ammessi e finanziabili, a valere sui fondi di cui al Decreto 

Direttoriale prot. n.167 del 03.10.2023 e con il quale è stato assegnato all’Ateneo un contributo finanziario 

volto alla realizzazione della sottomisura T4 “Iniziative Transnazionali in materia di istrunzione”, 

investimento 3.4 “Didattica universitaria e competenze avanzate”, sotto-investimento T4 “Iniziative 

Transnazionali in materia di istruzione”, finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU nell’ambito del 

Progetto TNE23-00019, per un totale di € 338.707.09; 

▪ VISTO il Decreto Direttoriale n. 225 del 25.07.2024, in particolare l’Allegato 1, con cui è stata pubblicata la 

Graduatoria definitiva dei progetti ammessi e finanziabili, a valere sui fondi di cui al Decreto Direttoriale n. 

167 del 03.10.2023 con il quale è stato assegnato il finanziamento sopra specificato; 

▪ CONSIDERATO che l’Università di Catania ha sottoscritto l’Accordo di partenariato relativo al progetto 

TNE23-00019, CUP H71I24000300002, acquisito al prot. n. 380883 del 03.12.2024, per l’attuazione del  



                                              
 

                                                                                   

 

progetto Italy–East Asia Cooperation: from Local Expertise to a Global Outlook in risposta all’Avviso per la 

concessione di finanziamenti destinati a iniziative educative transnazionali – TNE, nel rispetto delle modalità e 

dei tempi previsti dal Decreto Direttoriale n. 167 del 03.10.2023, conferendo all’Università Ca Foscari di 

Venezia, nella qualità di coordinatore del Progetto, l’autorizzazione a sottoscrivere, in nome e per conto dei 

membri del Partenariato, la domanda, gli allegati, la scheda tecnica di proposta progettuale, il disciplinare, 

l’atto d’obbligo e qualsiasi altro atto predisposto dal Ministero, contenente le regole e le modalità per la 

corretta gestione del rapporto concessorio; 

▪ PRESO ATTO che l’Università Ca Foscari di Venezia, in qualità di istituzione capofila del consorzio, ha 

stipulato l’Atto d’obbligo e di accettazione del decreto di concessione del progetto codice TNE23-00019 

Titolo “Italy-East Asia Cooperation: from Local Expertise to a Global Outlook”, acquisito al prot. n. 380885 

del 03/12/2024; 

▪ VISTA la delibera del Consiglio di amministrazione del 21.02.2025 con la quale, previo parere favorevole del 

Senato Accademico, ha autorizzato la proposta di indire un bando per Mobilità Internazionale docenti 

outgoing per l’a.a. 2024/25 finalizzato alla crescita della dimensione internazionale dell’Ateneo, in accordo 

con gli obiettivi del Piano Strategico 2022-2026; 

▪ PRESO ATTO che l’iniziativa dovrà realizzarsi nell’ambito dei Progetti Programma Erasmus+ Azione chiave 

1 (KA131) Misura “Mobilità outgoing dello staff per docenza” - Staff Mobility for teaching (STA) verso 

Programme e Partner Countries Progetto n. 2024-1-IT02-KA131-HED- 000210885 CUP E39I24000400006 e 

nell’ambito del Progetto Italy-east Asia cooperation: from local expertise to a global outlook - LEGO 

nell’ambito del Piano Nazionale di Ripesa e Resilienza, Avviso per la concessione di finanziamenti destinati 

ad iniziative educative transnazionali – TNE, in attuazione della sottomisura T4 “Iniziative Transnazionali in 

materia di istruzione”, Investimento 3.4 “Didattica universitaria e competenze avanzate” del Piano Nazionale 

di Ripresa e Resilienza, Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei 

servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università”, promuove le realizzazione di iniziative educative 

transnazionali (Progetto tne23-00019, CUP H71I24000300002); 

▪ VISTO il D.R.1283 del 21.03.2025 con il quale è stato emanato, per l'anno accademico 2024/2025 il Bando 

che disciplina la selezione per l’attribuzione di borse per la mobilità dei docenti verso Programme e Partner 

Countries (KA 131), finanziate dal Programma Erasmus+ nell’ambito dell’Azione 1 “Staff Mobility for 

Teaching” (STA) e nell’ambito del progetto TNE-LEGO; 

▪ VISTO il D.R. n. 77078 del 15.04.2025 di nomina della Commissione esaminatrice, ai sensi dell’art. 5 del 

suddetto bando;  

▪ CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 3 lett. B del Bando sopra menzionato, è prevista una seconda finestra 

per lo svolgimento delle mobilità da svolgersi nell’ambito del progetto TNE-LEGO; 



                                              
 

                                                                                   

 

▪ CONSIDERATO che i termini per la presentazione della candidatura per la seconda finestra temporale sono 

decorsi in data 7 luglio 2025; 

▪ CONSIDERATO che la Commissione esaminatrice ha concluso, in data 30.07.2025, la valutazione delle 

candidature pervenute nel rispetto dei criteri previsti dall’art. 5 del Bando che disciplina la selezione per 

l’attribuzione di borse per la mobilità dei docenti nell’ambito del progetto Progetto TNE- 23-00019 - CUP 

71I24000300002: Italy3east Asia cooperation: from local expertise to a global outlook – LEGO; 

 

 DECRETA  

 

È emanata la graduatoria dei candidati assegnatari di mobilità nell'ambito del Bando che disciplina la selezione per 

l’attribuzione di borse per la mobilità dei docenti nell’ambito del progetto Progetto TNE- 23-00019 - CUP 

71I24000300002: Italy3east Asia cooperation: from local expertise to a global outlook – LEGO.  

Le graduatorie sono allegate al presente decreto di cui costituiscono parte integrante. 

 Il presente provvedimento acquista efficacia dalla data della sua emanazione.  

 

               Il Rettore 

             Prof. Francesco Priolo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GA  

Francesco Lagona
timbro decreto

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
04/08/2025

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
151194

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
3256

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
V  2



                                              
 

                                                                                   

 

 

 

GRADUATORIA TNE-LEGO: 

POSIZIONE 
IDENTIFICATIVO 

DOMANDA  
ESITO 

1 63953 Assegnatario 

2 63935 Assegnatario 

3 63942 Assegnatario 

4 63893 Assegnatario 

5 63889 Assegnatario 

6 63955 Assegnatario 

7 63952 Assegnatario 

8 63916 Assegnatario 

9 63890 Assegnatario 

10 63934 Assegnatario 

11 63891 Assegnatario 

 

Il contributo, determinato sulla base dei criteri stabiliti dal bando (art. 7) in relazione alla durata del soggiorno, 

verrà liquidato al beneficiario come rimborso delle spese effettivamente sostenute e documentate (rimborso a piè di 

lista). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GA  


		2025-08-04T13:30:45+0200
	FRANCESCA MARIA PATRIZIA LONGO




